ERRATA 001

 EDITAL DE CHAMADA PUBLICA 002/2023

 O MUNICIPIO DE PASSOS MAIA, através do prefeito municipal, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares, torna pública a errata 001, referente ao Edital de Chamada Publica

002/2023.

Aonde se lê :

3.1 A data determinada para a inscrição na Chamada Pública para os cargos acima referidos
será de 21 de março de 2023 a 05 de abril de 2023, no horário compreendido das 07h00 às
13h00, na sede da prefeitura municipal de Passos Maia -SC, na Rua Padre Joao Botero, 485,
centro, Passos Maia - SC.

Agora se lê:

3.1 A data determinada para a inscrição na Chamada Pública para os cargos acima referidos
será de 21 de março de 2023 a 05 de abril de 2023, no horário compreendido das 08h00 às
12h00 e das 13:00 ás 17:00, na sede da prefeitura municipal de Passos Maia -SC, na Rua Padre
Joao Botero, 485, centro, Passos Maia - SC.

Aonde se lê :

II - DOS CARGOS, DAS VAGAS, DOS REQUISITOS, DA CARGA HORÁRIA E DO
VENCIMENTO MENSAL:

Cargo

Remuneração

inicial

habilitado

Carga

horária

semanal

Vagas Requisitos para provimento

Auxiliar de Saude Bucal

R$ 1.600,00

 40 horas

CR

Ensino Medio.

Mecanico de maquinas

pesadas

R$ 3.058,71

40 horas

CR

Formação Ensino Médio completo, com
curso profissionalizante na área.

Motorista de veiculos pesados R$2.200,00 40 horas CR Formação Ensino Médio completo,
Habilitação Carteira Nacional de
Habilitação conforme a legislação de
trânsito e categoria, conforme o tipo de
veículo a ser conduzido.

Motorista de veiculos leves R$ 1.800,00 40 horas CR Formação Ensino Médio completo,
Habilitação Carteira Nacional de
Habilitação conforme a legislação de
trânsito e categoria, conforme o tipo de
veículo a ser conduzido.

Agora se lê:

II - DOS CARGOS, DAS VAGAS, DOS REQUISITOS, DA CARGA HORÁRIA E DO
VENCIMENTO MENSAL:

Cargo

Remuneração

inicial

habilitado

Carga

horária

semanal

Vagas Requisitos para provimento

Auxiliar de Saude Bucal

R$ 1.600,00

 40 horas

CR

Ensino Medio.

Mecanico de maquinas

pesadas

R$ 3.058,71

40 horas

CR

Formação Ensino Médio completo, com
curso profissionalizante na área.

Motorista de veiculos pesados R$2.200,00 40 horas CR Ter formação ensino fundamental series
finais, 21 anos completos, Carteira
Nacional de Habilitação - classe C.

Motorista de veiculos leves R$ 1.800,00 40 horas CR Formação Ensino Médio completo,
Habilitação Carteira Nacional de
Habilitação conforme a legislação de
trânsito e categoria, conforme o tipo de
veículo a ser conduzido.

Passos Maia, 27 de março de 2023.

OSMAR TOZZO

Prefeito Municipal